

Mottagare
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ombildande av Jämtlands gymnasieförbund med anledning av Bergs kommuns inträde och revidering av förbundsordning och konsortialavtal

Förslag till beslut

1. Kommunfullmäktige antar den reviderade förbundsordningen med anledning av utökad medlemskrets.
2. Kommunfullmäktige antar det reviderade konsortialavtalet med anledning av utökad medlemskrets.
3. Beslutspunkterna 1 och 2 gäller under förutsättning att övriga medlemskommuners kommunfullmäktige fattar samma beslut med samstämigt innehåll. Samt att Jämtlands gymnasieförbund och Bergs kommun ingår överlåtelseavtal där det särskilt noteras att avtalet skall innehålla följande huvudsakliga villkor: (i) köpeskillingen för verksamheten ska uppgå till inventariernas bokförda värden per tillträdesdagen med avdrag för upplupen semesterlöneskuld avseende övertagen personal och med tillägg för Bergs kommuns andel av förbundets egna kapital; och (ii) alla kostnader och intäkter som är kopplade till den överlåtna verksamheten på helårsbasis 2025 ska bokföras i särskild ordning och redovisas, varvid en avräkning ska ske per den 31 december 2025 där eventuellt över- eller underskott belastas alternativt ska tillkomma Bergs kommun.

Sammanfattning av ärendet

Jämtlands gymnasieförbund (JGY) är ett kommunalförbund där förbundets uppdrag är att tillhandahålla och ansvara för medlemskommunernas gymnasiala utbildningar. JGY består av de kommunala gymnasieskolorna, anpassad gymnasieskola samt viss vuxenutbildning och har ca 4000 studerande och 630 anställda. Medlemskommunerna är Bräcke, Krokoms, Ragunda, Åre och Östersunds kommun. Förbundsordningen och konsortialavtalet är vid sidan av Kommunallagen det som främst reglerar förhållandena i kommunalförbundet.

Vid sitt sammanträde den 26 september (§ 76) beslutade Bergs kommunfullmäktige att ansöka om att medlemskap i JGY.

Den 11 oktober 2024 beslutade ägarsamrådet för JGY att godkänna Bergs kommuns ansökan om att bli medlem i förbundet och den 28 oktober 2024 beslutade även direktionen för JGY att godkänna ansökan.

I enlighet med förbundsordningen ska samtliga ägarkommuners Kommunfullmäktige anta den reviderade förbundsordningen och konsortialavtalet för att Bergs kommuns inträde ska genomföras.

Underlag för beslut

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse, 2024-10-29

JGY direktionens beslut, 2024-10-28

Förbundsordning JGY förslag revideringar, 2024-10-11

Konsortialavtal förslag revidering, 2024-06-11

Preliminär tidsplan Bergs kommuns medlemskap i JGY

Beredande handläggare

Sara Sedin
Kommunsekreterare
Kommunledningsavdelningen

Jenny Kriström
Kommundirektör
Kommunledningsavdelningen

Beslut skickas till

Jämtlands gymnasieförbund
Bergs kommun
Bräcke kommun
Krokoms kommun
Östersunds kommun
Åre kommun